90 ¶ Sic ex Felin. in cap. licet ex quadam, de test. n. 17. Roland. conf. 33. num. 11. Mascard. conclus. 856. num. 19. Petra de fideicom. quasi. 12. num. 12. 92. Fa rinac. de testib. quasi. 64. n. 6. D. Franc. Geron. de Leon dict. decis. 40. lib. 3. a nu. 110. videntur, vbi num. 114. inquit in hæc verba: Testes dicuntur singulares, non solum quando discordant in factò, et in substantia, sed etiam si discordant in verbis; vbi tamen agitur de formalitate verborum, tunc in verbis discordantes minimè probant, etiam quod in sensu conueniant. In casu autem nostro testes discordant in verbis, vnus testatur, quod Solanes dixit uxori: tibi relinquo omnia; alius enim dixisse: quod eam faciebat heredem: alius vero deponit; quidquid habeo tibi relinquo, et heredem facio: alius ita dixisse: volo quod bona mea sint tua. Quæ omnia verba, licet in effectu idem significant, tamen discordant in cortice, quo casu non probant testamentum nuncupatum.

(\*) QVARTO FVNDAMENTO. (\*)

91 ¶ Tambien esta defectuosa, ratione solemnitatis, esta llamada disposicion; siquidem es forma precissa del derecho, que los testigos para testamento nuncupatio, limitado a solas sus deposiciones, sean rogados, y llamados, sin que bastè el hallarse presentes casualmente.

92 ¶ L. heredes palam, §. in testam. ff. de testam. ibi: In testamentis, in quibus testes rogati adesse debent, ut testamentum fiat:

9  
 fiat: alterius rei causa forte rogatos ad testandum non dōneos, pla-  
 cet. Et ibi Gloss. verb. rogati. Authent. rogati. C. de testib. ibi. Ro-  
 gati, ut in testamentis non fortuiti, vel transmissi, & non nisi  
 Gloss. verb. in. testamentis. in ultima. in sen. C. de codicil. l. haec con-  
 sultissima, in princip. C. de testam. r. §. 2. tit. 1. part. 6. h. 2. l.  
 tit. 16. part. 3. ibi. Oportet de iure quae pley ro de testamento rea  
 que atque suffesse ab hac de par heredo, que se habet de probar por  
 fiete testigos rogados. l. 8. tit. 5. lib. 3. for.

93  
 Paul. Gratios. ad tit. h. hac consulti. §. 1. m. num. 2. C.  
 de testam. Aliquand. conf. 70. num. 2. l. lib. 2. Iulius Clar. in §. testa-  
 mentum. §. 2. num. 1. illic. Licet enim regulariter in actib. ac-  
 tibus humanis non requiratur, quod testes sint rogati, tamen in  
 testamentis, in quibus, ut saepe dictum est, maxime subest timor  
 fraudis, & falsitatis, voluit lex adhiberi testes, sed ad id in specie  
 rogatos, ut diligentius ad ornata animaduertent.

94  
 Mantio. de consuet. vltim. volunt. Vltim. tit. 1. num.  
 8. ibi. Et hoc autem de dicit, quod si testes non moniti redepon-  
 nant, se fuisse presentes, quando talis fuit testam. in illa  
 forma, non probant legitime factum esse testam. in q. si etiam  
 dixerim, se fuisse rogatos, qui haec potuissent esse fortis.

95  
 Stephan. Gratian. in §. cap. 93. num. 2. ibi. Quia  
 de testamento subest maior timor falsitatis fraudis, & suppositio-  
 nis, ideo cautius agendum, adhibendo rogatum testam. per quod  
 tollitur omnis suspitio argum. l. P. Apilo. §. propositum. ff. de le-  
 gat. 1. Maxime, quia rogatus testam. in testamentis, requiritur  
 ut appareat, verba proferri a testatore, animo deliberato non per  
 functoria, aut blandimenta. D. 1. de iur. testam. r. in chow  
 Farinae. de testib. quest. 6. num. 3. Jul. Clar. ad tit. in sen. r. m.  
 quae. §. 8. num. 1.

96  
 D. Ger. de leon. dict. decif. 40. r. num. 1. vbi. r. 44.  
 ibi. Licet enim regulariter in alijs actibus humanis non requira-  
 tur, quod testes sint rogati, tamen in testamentis, in quibus, ut sa-  
 pe dictum est, maxime subest timor fraudis, & falsitatis, vo-  
 luit lex adhiberi testes non fortuitos, sed ad id in specie rogatos,  
 ut diligentius ad ornata animaduertent.

97  
 Cuncta maiora importante, que Barth. in l. Dy-  
 Trajan. de iur. testam. nos la a conseja por cautela. ibi. Quo-  
 niam testes, qui producuntur ad testamenti comprobationem, si  
 deponant se audisse Testam. in illa esse tale heredem, & non  
 dicant se adhibitos, §. rogatos ad hoc, nihil probant. Vñ ad delicta  
 go. Et hoc tene menti, quando habes probat. testam. per tes-  
 tes, & sis cantus in formando annulas.

98 ¶ Angel Areti. in §. fin. Instit. de testam. ubi affirmat: Se assistentem Peritū vidisse, Peritum advocatum in hoc errasse, & adeo causam amisisse.

99 ¶ La qual tambien se induze de nuestras leyes Reales, dicit. l. 1. tit. 4. lib. 5. Recopil. illic: Teniendolas otras calidades que el Derecho requiere. Greg. Lop. in dict. l. 1. tit. 1. part. 6. verb. que sean llamados, y rogados. Palac. Rub. in l. 3. Tauri, nu. 66. ibi: Testes, qui interveniunt in testamentis debent rogari, deficiente autem testium rogatione testamentum est nullum, non solum in testamento inscriptis, sed etiam in nuncupatio, Burgos de Paz in dict. l. 3. Tauri, num. 550. Alborad. de coniectur. lib. 3. §. 2. cap. 2. num. 13. Spino de testam. gloss. 31. num. 29.

100 ¶ Dom. Menchac. de success. creat. libr. 2. §. 13. requis. 9. num. 64. illic: Qui nimo id secundum nos, verum non potest videri, nam, & etiam de iure nostro ista constitutio, qua nuncupatio dicunt, eodem moruo laboraret, si testes non deposuerint, quod sint rogati, qui a per l. ordin. del Rey don Alonso en Alcalá, & transumptiue in ordinationibus Regalibus, libr. 5. cap. 2. l. 1. Licet in testamento nuncupatio sit diminutus numerus testium, qui erat necessarius, per l. 1. tit. 16. part. 6. sup. allegata, tamen rogatus testium, de quo in dict. l. Partita non est sublati: Ex qua in plurimis Matienç. in dict. l. 1. tit. 4. lib. 5. Recopil. gloss. 8. num. 7.